
REGISTRO GENERALE N. 64 del 31/01/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 28/01/2022
PROPOSTA N. 131 DEL 28/01/2022

OGGETTO: Aggiudicazione  definitiva  della  fornitura  del  Sistema di  monitoraggio  LOG di  accesso  e
relativo hardware, alla soc.Axisnet sas di A.Bottonelli & C. CIG: ZD33486B34.

Il Dirigente

Premesso che: 
- con determinazione reg.gen. n.1466 del 30/12/2021 è stata affidata, in seguito a trattativa diretta su
MEPA, la fornitura del Sistema di monitoraggio LOG di accesso con fornitura dell'hardware necessario,
per la durata di anni tre, alla soc.AXISNET sas di A.Bottonelli  & C, ed è stato sottoscritto il relativo
contratto secondo le modalità previste dal MEPA - Mercato elettronico della Pubblica amministrazione;
- l'aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del Decreto legislativo 18 aprile 2016,
n. 50, solo dopo la verifica del possesso, da parte della ditta/impresa aggiudicataria, dei requisiti  di
ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui all'art. 80 del
D.lgs 50/2016;
Acquisita la seguente positiva documentazione di verifica dei requisiti:
- Richiesta di informazione antimafia n. PR_MIUTG_Ingresso_0351454_20211222 trasmessa tramite la
Banca Dati  Nazionale Antimafia  con decorrenza del  termine di  30 giorni  fissato dalla  normativa di
riferimento;
- Visura camerale Documento n. P V5305181 del 21/12/2021;
- Certificato del Casellario Giudiziale n.7247125/2021/R del 22/12/2021;
- D.U.R.C. regolare prot INPS_29212945 con scadenza validità 21/4/2022;
- Esito della verifica regolarità fiscale n.6857734 del 22/12/2021;
Ritenuto pertanto procedere all'aggiudicazione della fornitura in oggetto a favore della soc.AXISNET
sas di A.Bottonelli & C, partita IVA 05459200969, sotto condizione risolutiva di cui al comma 4, articolo
92, d.lgs. 159/2011;
Accertata la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza
pubblica, ai sensi del comma 2 dell'art. 9 d.l. 78/2010;
Richiamato il decreto di conferimento incarico n. 2 del 21/10/2021, con il quale è stato dato incarico alla
sottoscritta, tra gli altri, la Direzione del Settore Affari Generali/Servizio Sistemi informativi;
Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della
legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- la deliberazione di Consiglio Comunale 7 del 30/11/2020 sulla verifica della salvaguardia degli equilibri
e dell'assestamento generale di Bilancio per l'esercizio 2021 nonché' della variazione sul Bilancio 2021-
2023; 
-  il  DUP 2021/2023,  approvato  con delibera  del  Commissario  Prefettizio  con i  poteri  del  Consiglio
Comunale n. 90 dell'8/7/2021;
- il Bilancio 2021/2023 approvato con delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio
Comunale n. 91 dell'8/7/2021;
- la delibera di Giunta Comunale n.11 del 19/1/2022 di Autorizzazione operativa del Piano Esecutivo di
Gestione 2022 integrato con il Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano della Performance "Esercizio
provvisorio 2021";
-  il  D.Lgs.  267/2000  art.107  "Funzioni  della  responsabilità  della  dirigenza"  e  art.183  "Impegno  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 64 del 31/01/2022



Spesa";
- il D.Lgs.n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;
- le Linee Guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”;
- il D.lgs.159/2011 art.92 comma 4
- il CIG (codice identificativo di gara)  ZD33486B34

DETERMINA

1) di  prendere atto  della  verifica dei  requisiti  di  cui in premessa e aggiudicare in via definitiva alla
soc.AXISNET  sas  di  A.Bottonelli  &  C.,  partita  IVA  05459200969,  la  fornitura  del  Sistema  di
monitoraggio LOG di accesso con fornitura dell'hardware necessario, per la durata di anni tre, per la
somma di euro 23.160,00, oltre iva al 22%;

2) di confermare l'impegno della somma complessiva di euro 28.255,20, di cui euro 5.095,20 per iva al
22%,  già  prenotata  con  determinazione  reg.gen.n.  137  del  22/12/2021,  reg.settore  n.  1408  del
12/06/2018, e reg.gen.n.1466 del 30/12/2021, reg.settore n.144 del 23/12/2021, come segue:

- euro 10.687,20 sul piano dei conti 1.03.01.02.006, corrispondente al capitolo 1079 del Bilancio anno
2021;

- euro  9.516,00 sul piano dei conti 1.03.01.02.006, corrispondente al capitolo 1079 del Bilancio anno
2022;

- euro 8.052,00 sul sul piano dei conti  1.03.01.02.006, corrispondente al capitolo 1079 del Bilancio
anno 2023;

 3) liquidare la stessa con successivi atti dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

 4) di individuare RUP della presente procedura la dipendente Rossella procino;

 5) di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  7  del  D.Lgs.  n.
267/2000,  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per  l'apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

 6) di  disporre la  pubblicazione del  presente  atto  all'albo pretorio  on-line  ai  fini  della  pubblicità
legale; la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del
sito "Amministrazione trasparente",  ai  sensi dell'art.  29 del  D.Lgs. 50/2016 e dell'art.  37 del
D.Lgs.  33/2013;  la  pubblicazione  dei  dati  relativi  alla  procedura  di  affidamento  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 32 della Legge 190/2012.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 131 del 28/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. BELVEDERE ALESSANDRA in data 28/01/2022.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 131 del 28/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 31/01/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 532

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Avv. BELVEDERE ALESSANDRA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 64 del 31/01/2022



attesta che in data  01/02/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione
N.ro 64 con oggetto: Aggiudicazione definitiva della fornitura del Sistema di monitoraggio LOG di accesso
e relativo hardware, alla soc.Axisnet sas di A.Bottonelli & C. CIG: ZD33486B34..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 01/02/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 64 del 31/01/2022


